
国教委第２３３２号 
令和４年 1 月 11 日 

国頭村小中学校 
保護者各位 

国頭村教育委員会 
教育長 宮城 尚志 

【 公印省略 】 
新型コロナウイルス感染症拡大防止措置における国頭村立学校の 
臨時休業(オンライン学習、タブレットドリル学習)について 

 
 時下、常日頃、本村の教育活動に御尽力を賜り、感謝申し上げます。 
みだしのことにつきまして、沖縄県内及び国頭村内の新型コロナウイルス感染者が増加してい

ることを鑑み、国頭村立学校を下記の期間、臨時休業と致します。 
保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をして頂き、家庭内での感染症対策にも努め

て頂きたいと思います。 
なお、臨時休業の期間は感染状況を鑑み、延長することもあります。 
 

記 
１ 新型コロナウイルス感染症拡大防止における国頭村立学校の措置 
  
   臨時休業(オンライン学習、タブレットドリル等での学習)といたします。 
  

(1) 期間  1月 12日(水)～1月 14 日(金) 
  

(2) 内容  臨時休業中はオンライン学習やタブレットドリル等での学習を実施。 
        
   ※両親が共働きやエッセンシャルワーカー等でお子さんの世話が困難な場合、 

学校にご連絡ください。 
 
 (3) 学校再開日について 
    1 月 14 日(金)に国頭村教育委員会で協議し、学校に通知いたします。 
    学校のホームページ等での確認をお願い致します。 
  

(4) その他 
   臨時休業期間中は、児童生徒は不要不急の外出は控えるようお願い致します。 

以上 
 〇本件に関する問い合わせ〇 

国頭村教育委員会  
担当：指導主事 親川 将志 
〇TEL 0980-41-2255 〇FAX 0980-41-3168 
〇s.shuji@vill.kunigami.lg.jp 


